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КПУ 2/2026 Датум: 9.6.2026 (вторник) Начин на следење: Online 

   
www.profit.com.mk 
konto@profit.mk 
02 609 1551 

mojkonsultant.mk | globalgroup.mk  
info@globalgroup.mk 
02 5126 533 

Пријава со пополнување на формулар од Веб страната на еден од 
организаторите најдоцна до 5.6.2026 
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ПРОГРАМА ЗА КПУ ОБУКА  
Време ТЕМА Предавач КПУ 

часови 

 ПРЕФАКТУРИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ОД АСПЕКТ НА 

ДДВ И ЗДД И НИВЕН СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН: 

  

 Законска регулатива, даноци и даночен систем    

9:00-9:40 - Дефинирање на „префактурирање“ наспроти 

класично вршење на промет; 

- Проодни ставки, плаќања на трошоци во туѓо име 

vs трошоци во свое име и за своја сметка; 

- Значење на вклучување на провизија; 

- Дефинирање на даночна основа; 

- Примена на даночни стапки при префактурирање; 

- Признат или непризнат расход од апсект на ЗДД? 

М-р Благоја 
Грозданов 

1 

 Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска 
анализа и со нив поврзани знаења 

  

9:40-10:00 Сметководствена евиденција на префактурирање, 

проодни ставки и агенциски провизии – Оддел 23 од 

МСФИ за МСЕ и МСФИ 15. 

М-р Благоја 
Грозданов 

0,5 

 УСЛОВИ ЗА ПРАВО НА ОДБИВКА НА ВЛЕЗЕН ДДВ 

(ЧЛЕН 33, 34 И 34-А ОД ЗДДВ), ИСКЛУЧИВАЊЕ НА 

ПРАВОТО НА ОДБИВКА (ЧЛ. 35), ПОДЕЛБА НА 

ПРЕТХОДНИ ДАНОЦИ (ЧЛ. 36), ПРОМЕНА НА 

ОКОЛНОСТИ (ЧЛ. 37) И СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН: 

  

 Законска регулатива, даноци и даночен систем    

10:00-10:40 - Автентично толкување на член 34, став (1), т. 2 од 

ЗДДВ – што е фактура за цели на ЗДДВ? 

- Идентификација на право на одбивка на влезен 

данок од суштински и технички аспект; 

- Исклучоци од право на одбивка и исклучоци од 

исклучоци низ практични примери: набавки на 

возила, недвижности, опрема, мебел, инвентар; 

- Поделба на претходни даноци - примери (такси, 

меѓународен и домашен превоз на патници); 

- Промена на околности при набавка на возила, 

или недвижности. 

М-р Благоја 
Грозданов 

1 

 Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска 

анализа и со нив поврзани знаења 

  

10:40-11:00 Сметководствена пракса, примери, пресметки и 

евиденција со акцент на поделба на претходни даноци и 

промена на околности. 

М-р Благоја 
Грозданов 

0,5 
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11:00-11:20 Пауза, 20 мин   

 МСФИ 16 НИЗ ПРАКТИЧНИ ПРИМЕРИ:   

 Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска 
анализа и со нив поврзани знаења 

  

11:20-13:20 - Воспоставување на пракса за примена на новиот 

стандард; 

- Практични книжења низ различни примери и 

ситуации во пракса:  

- идентификација на договор за лизинг,  

- мерење на обврската за лизинг,  

- пресметка на вредност на RoU средство,  

- дефинирање на каматна стапка / IBR,  

- дефинирање на период за лизинг,  

- книжење по амортизационен план,  

- книжење на фактури за наем,  

- раскнижување на евидентирани средства и 

обврски по примени тековни ф-ри за лизинг. 

М-р Симона 
Павловска 

3 

13:20-13:30 Пауза, 10 мин   

 ДЕФИНИРАЊЕ НА ДАНОЧНА РЕЗИДЕНТНОСТ, 

ЕКОНОМСКА СУШТИНА НА ДОХОД И ПРАВИЛНА 

ДАНОЧНА ОСНОВА ЗА ЦЕЛИ НА ДЛД ПРЕКУ СТУДИИ 

НА СЛУЧАЈ: 

  

 Законска регулатива, даноци и даночен систем   

13:30-14:10 - Дефинирање на даночна резидентност преку 

анализа на случајот на Шакира; 

- Постоење на економска суштина и остварен 

доход преку анализа на случајот на Лионел Меси; 

- Дефинирање на правен основа и правилно 

дефинирање на даночна основа преку анализа на 

случајот на Кристиано Роналдо.  

М-р Благоја 
Грозданов 

1 

 ГОДИШЕН ОДМОР И РЕГРЕС ЗА ГОДИШЕН ОДМОР:   

 Законска регулатива, даноци и даночен систем   

14:10-14:50 - Како се утврдува времетраењето на годишниот 

одмор во одделни гранк?  

- Момент на стекнување на право на годишен 

одмор? 

- Кога на работникот му следува пропорционален 

дел од годишниот одмор? 

- Начин на користиње на годишниот одмор;  

- Дали на работникот кој не искористил годишен 

одмор треба да му се плати неискористениот дел 

на годишниот одмор? 

- Која е разликата помеѓу платен одмор и 

М-р Јани 
Павловски 

1 
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неплатено отсуство од работа? 

- Дали  се казнува непочитувањето на правото на 

годишен одмор на работникот? 

- Разработка на пример и теркови за потребна 

документација за користење на годишен одмор. 

- Кој има право на регрес за ГО и колку изнесува 

минималниот износ на регрес за ГО и максимално 

признатиот износ од аспект на данок на добивка? 

- Утврдени минимални износи на регрес за 

годишен одмор според грански колективни 

договори;  

- Исплата на регрес за ГО од даночен аспект. 

ВКУПНО 8 часа 

 
Цената изнесува вкупно 2.000 денари + 18% ДДВ, односно вкупно 2.360 денари по 

слушател. Уплатата се врши на една од трансакциските сметки на организаторите, 

по пополнета и испратена пријава за посета на обуката на формуларот кој може да 

го најдете на Веб страницата и по издадена фактура. 
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